
 
 

 
Amendement  Concrete dekking Figeebrug 
 
De raad van de gemeente Haarlem bijeen op 2 april 2015, 
 

Constaterende dat 
 

 De totale kosten voor de aanleg van de Figee-brug zijn geraamd op meer dan € 1,2 
miljoen; 
 

 Het structureel onderhoud van de brug en toeleidende weg per jaar € 48.000 kost; 
 

 Er nog geen concrete interesse is voor de exploitatie van de gronden die als dekking 
dienen voor het realiseren van de Figeebrug; 

 
 

Overwegende dat 
 

 De financiële situatie van de Gemeente Haarlem niet toelaat € 1.265.000 uit te geven, 
zonder dat hiervoor een solide dekking is; 

 
 

Besluit:   
Het raadstuk als volg te amenderen: 
 

 Besluitpunten 1 en 2 te vervangen met het volgende besluit: 
 
“Een krediet van € 100.000 beschikbaar te stellen voor de voorbereidingskosten, in concreto 
voor de aanbesteding, communicatie, afsluiten van contracten met de eigenaren. Dit te 
dekken uit Grondexploitatie Waarderpolder Zuid West (complex 010).” 
 
 

En draagt het college op:  
 
De raad te informeren over: 
  
 De daadwerkelijke kosten voor het realiseren van de Figeebrug; 

 
 De in de nota benoemde risico's m.b.t. de subsidie en de formele, vastgelegde afspraken 

met de eigenaren op het Figeeterrein; 
 

 De concrete in de gronden die nog verkocht moeten worden Grondexploitatie 
Waarderpolder Zuid West (complex 010). 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Anne Feite Bloem (SP) 

  


